

Fredsted Studio A/S
Axel Kiers Vej 10, 8270 Højbjerg

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 37 34 42 73

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2023.

Thue Hagenau
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fredsted Studio A/S Axel Kiers Vej 10 8270 Højbjerg
	Telefon: 48270050 Hjemmeside: https://fredstedstudio.com E-mail: info@fredstedfloors.com
	CVR-nr.: 37 34 42 73 Stiftet: 5. januar 2016 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kasper Fredsted, formand Anders Trap Bitzer Søren Goth Brunbjerg Vinther
Direktion	Thomas Holmgaard Bak
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	GT Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor design, udvikling og salg af overfladeprodukter i sten og træ samt interiør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udgør et resultat på DKK -1.610.247 mod DKK 1.518.217 for 2021/2022. Selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 611.563.

Årets resultat er som budgetteret og forventet efter et strategisk år med udvikling. Derfor anser ledelsen det som tilfredsstillende.

Der er i seneste regnskabsår foretaget en række markante investeringer og generelt er året brugt til at skabe et stærkere fundament for fremtiden.

Medarbejderstaben er fordoblet med erfarne kræfter fra branchen på natursten samt medarbejdere til interne processer og generel brand-udvikling. Hertil er der øgede omkostninger til ombygning af eksklusivt univers i eksisterende showroom samt samarbejde på nyt og innovativt ekstern hybrid-showroom. Med de markante investeringer på begge lokationer og lancering af et nyt website univers i første halvdel af 2024, forventes efterspørgslen efter virksomhedens overflader og designprodukter at stige markant og derved styrke strategien om at være en stærk one-stop-shopping samarbejdspartner for arkitekter, udviklere, entreprenører og bygherrer på både det professionelle og private segment.

Den forventede udvikling

Indeværende ordrer og indkomne projekter er i positiv vækst og følger den langsigtede strategi.

Virksomheden forventer, at de investeringer som er gjort i salgsstyrken og den fortsatte styrkelse af brandet begynder at slå igennem i 2024 og ledelsen forventer det for alvor kan ses på regnskabet 2024/2025.

Alle tiltag i selskabet laves med fornuft og bevidsthed om eventuelle markedsudfordringer, der måtte komme.

Der er til det nye regnskabsår indskudt kapital i selskabet fra moderselskabet i.f.a. et langfristet lån samt et lån fra eksisterende ejer for at sikre et stærkere fundament til den forventede vækst de kommende år.

Miljøforhold

Selskabet vil fortsætte igangværende CSR-relaterede tiltag og fortsat øge kravet til certificering på alle produktgrupper.

Ligeledes fortsætter selskabet arbejdet med at sætte nye mål og planlægge yderligere ESG-kompatible tiltag. Dette for at sikre en bæredygtig udvikling og imødekomme nuværende og fremtidige krav fra byggebranchen om en dokumenteret bæredygtig indsats i forretningen.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet arbejder med indkøb og salg i både ind- og udland og minde del af forretninger købes eller sælges i fremmed valuta. Det tilstræbes at afdække valutarisici ved terminsforretninger.

Ligeledes afdækkes kreditrisici ved forsikring eller anden garanti.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.309.331	4.108.737
1 Personaleomkostninger	-4.592.059	-1.769.785
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-345.494	-342.985
Resultat før finansielle poster	-1.628.222	1.995.967
Andre finansielle indtægter	0	5.853
2 Øvrige finansielle omkostninger	-414.845	-49.576
Resultat før skat	-2.043.067	1.952.244
Skat af årets resultat	432.820	-434.027
Årets resultat	-1.610.247	1.518.217
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.518.217
Disponeret fra overført resultat	-1.610.247	0
Disponeret i alt	-1.610.247	1.518.217

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	589.981	793.385
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>589.981</u>	<u>793.385</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>589.981</u>	<u>793.385</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.185.192	4.767.058
Varebeholdninger i alt	<u>8.185.192</u>	<u>4.767.058</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.340.062	4.975.815
Udskudte skatteaktiver	0	1.130
Tilgodehavende selskabsskat	433.950	0
Andre tilgodehavender	331.819	335.007
Periodeafgrænsningsposter	755.702	645.569
Tilgodehavender i alt	<u>13.861.533</u>	<u>5.957.521</u>
Likvide beholdninger	<u>126</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.046.851</u>	<u>10.724.579</u>
Aktiver i alt	<u>22.636.832</u>	<u>11.517.964</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	111.563	1.721.810
Egenkapital i alt	611.563	2.221.810
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til tilknyttede virksomheder	8.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	1.796.428	2.003.428
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.058.829	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.089.938	1.183.857
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.575.685	3.498.081
Selskabsskat	0	434.786
Anden gæld	1.504.389	2.176.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.025.269	9.296.154
Gældsforpligtelser i alt	22.025.269	9.296.154
Passiver i alt	22.636.832	11.517.964

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	203.593	703.593
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.518.217</u>	<u>1.518.217</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	1.721.810	2.221.810
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.610.247</u>	<u>-1.610.247</u>
	<u>500.000</u>	<u>111.563</u>	<u>611.563</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.955.946	1.514.206
Pensioner	612.053	245.355
Andre omkostninger til social sikring	24.060	10.224
	<u>4.592.059</u>	<u>1.769.785</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	308.469	23.733
Andre finansielle omkostninger	106.376	25.843
	<u>414.845</u>	<u>49.576</u>
3. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	8.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>8.000.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået en huslejeaftale med uopsigelighed indtil 30. juni 2026. Restforpligtelserne udgør DKK 2,8 mio.		

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 142 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 285 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GT Group ApS, CVR-nr. 37344273, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
